令和４年１２月８日

各 自 治 会 長  様

小清水町長  久保 弘志

マイナンバーカードの申請受付について

日頃より、本町行政の円滑な推進に、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

マイナンバーカードの申請については、常時、役場庁舎内において申請書の印刷や申請受付

を行っておりますが、当町のマイナンバーカード保有率は全国平均を下回っている状況です。

本人確認書類としての機能に加え、「健康保険証機能」や「運転免許証（令和６年度末予定）」

と一体化など、マイナンバーカードの必要性は今後ますます高まっていきます。

この度、新型コロナウイルスワクチン接種が愛ホール内において実施されることに合わせ、

接種会場内にマイナンバーカード申請の臨時受付窓口を開設いたしますので、貴自治会内に周

知いただきますようお願いします。

記

１．臨時受付窓口開設日時（ワクチン接種期間）

１２月１９日（月） １３：００～１７：３０

２０日（火）  ９：００～１７：３０

２１日（水）  ９：００～１７：３０

２２日（木）  ９：００～１２：３０

２６日（月） １３：００～１７：３０

１２月１２月２７日（火）  ９：００～１７：３０

２８日（水）  ９：００～１７：３０

（それぞれ昼休憩時間を除く）

２．臨時受付窓口開設場所

多目的研修集会施設（愛ホール） 『ワクチン接種会場入口の右奥』

３．申請に必要な物

身分証明書（運転免許証・身体障がい者手帳・各健康保険の被保険者証 等）

４．申請に係る所要時間

本人確認をさせていただき、写真を撮らせていただくだけのわずか５分程度です。

５．その他

申請からカードの発行まで約１ヶ月かかります。

☆役場庁舎での年末年始のマイナンバーカード申請

１２月２９日（木）から１月３日（火）は、マイナンバーカードの「申請書入力・印刷・交

付・暗証番号の初期化・継続利用・券面事項更新・有効期間変更・一時停止解除・廃止」と、

「電子証明書の発行及び更新」が行えませんので、あらかじめご了承ください。

☆役場窓口においても、『カード申請』
・『ポイント付与』のお手伝い をして

いますので、気軽にご相談ください。

回 覧

お問い合わせ先

小清水町役場 町民生活課町民係

☎６２－４４７２（課直通）

マイナンバーカードを

持ちましょう！